Nu înţelegem purtarea învăţătorului Gabor, de
nu-’şi da tot ajutorul seu pentru astfel de
petreceri folositoare. Rău destul.

*
Convocarc! Adunarea generala a

Reuniunii învăţătorilor gr.-or. din protopo
piatul Mercuriia pentru anul şcolar 1894/95
se va ţine Sâmbătă şi Dumineca la 8/20 şi 9/21
Aprilie 1895 în comuna Rod, după un pro
gram de vr-o 10 puncte. între altele va ţină
prelegeri practice dnii Ioan Nicoarâ, înv. în
Mercurea; Petru Lunca, înv. în Rod; Ioan
losof înv. în Gârbova; d- şoara Eugenia Greavu,
învăţătoare în Poiana-Sibiiului şi d-şoara Eu
genia loanovici, învăţătoare tot în Poiana.